
Setkání  zástupců  Armády  spásy  se  zástupci  Úřadu  pro  ochranu  osobních
údajů.

Dne  14.  10.  2019  se  uskutečnilo  již  druhé  setkání  zástupců  Armády  spásy  a
zástupců  Úřadu  pro  ochranu  osobních  údajů,  kterého  se  krátce  zúčastnila  i
předsedkyně úřadu JUDr. Ivana Janů. Druhé setkání navázalo na společný seminář,
který se zabýval nařízením EU k ochraně osobních údajů. Armáda spásy jako velká
organizace, která pracuje nejen na poli sociální práce, ale i v církevním, zdravotním i
bytovém prostředí se velice vážně zabývá jak nařízením EU, tak i zákonem 110/2019
Sb.  Jako  křesťanská  organizace  zde  vidí  nejen  důraz  na  naplňování patřičných
paragrafů, ale i jeho etický dosah. Ochrana práv  uživatelů,  zaměstnanců i dalších
spolupracujících osob je pro nás prioritní, ne však úplně nová. 
Na společné schůzce se zástupci Úřadu pro ochranu osobních údajů byl dostatečný
prostor pro otevřený rozhovor, který se zabýval nejen právní problematikou, ale také
etickými dopady. JUDr. Soňa Matochová, Ph.D., vedoucí analytického oddělení, nás
se svými kolegy v prvé části seznámila s přístupem úřadu k vnímání problematiky
osobních údajů. V další části pak došlo k diskusi o konkrétních oblastech dodržování
platné legislativy.
Na závěr se obě strany dohodly na další  spolupráci, která je zaměřena nejen na
právní problematiku, ale také na dopady zákona na poskytovatele sociálních služeb
a jejich uživatele.


